
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 121/PROGESP/UFFS/2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 

11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 
   

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Daniela Varnier 2388906 
Técnico De 

Laboratorio/Área 
18/07/2017 30% 

23205.002666/2
017-58 

Hugo Franciscon 2386301 Engenheiro-Area 24/07/2017 52 % 
23205.002770/2
017-42 

Julie Rossato Fagundes 2408269 
Assistente Em 

Administracao 
13/07/2017 52 % 

23205.002618/2
017-60 

Naia Cloe Lugues 2131931 
Assistente Em 

Administracao 
24/07/2017 30% 

23205.002791/2
017-68 

Pedro Adalberto Aguiar 
Castro 

2408066 
Assistente Em 

Administracao 
27/07/2017 30% 

23205.002876/2
017-75 

 

Chapecó-SC, 11 de agosto de 2017. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

